
Decreto Prot. n. ________ 

Repertorio n. ___________ 

Fascicolo ______________ 

 

Oggetto: Elezione della rappresentanza degli Studenti delle Scuole di  Specializzazione in: 

“Igiene e Medicina Preventiva” e “Farmacologia e Tossicologia Clinica” istituite a decorrere 

dall’A.A. 2014-2015 con D.R. n. 1070 del 27.11.2015.   

 

Allegati:  

Tit. 1 Cl. 13 Elezioni e designazioni 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con 

D.R. 645 del 17.10.2016; 

Visto  in particolare l’art. 26 comma 7 che statuisce tra l’altro: “Il Consiglio della Scuola di 

Specializzazione è composto da tutti i docenti di ruolo della Scuola e da una 

rappresentanza degli specializzandi, uno per ciascun anno di corso, eletti secondo i 

criteri e modalità definiti dal regolamento elettorale ….”; 

Visto il Regolamento per le Scuole di Specializzazione di Area Medica emanato con D.R. n. 

331 del 7.5.2020; 

Visto il Regolamento per le Scuole di Specializzazione di Area non Medica emanato con D.R. 

n. 332 del 7.5.2020; 

Visto il vigente Regolamento Elettorale emanato con D.R. 526 del 24.7.2017;  

Visto il combinato disposto degli artt. 100 del Regolamento Elettorale e l’art. 4 del 

Regolamento per le Scuole di Specializzazione mediche e non mediche, in merito 

all’elettorato attivo e passivo della rappresentanza dei Medici in formazione 

specialistica, i quali statuiscono che, l’elettorato attivo spetta agli iscritti alle Scuole di 

Specializzazione con contratto in corso di validità alla data di svolgimento delle 

votazioni, e l’elettorato passivo spetta agli iscritti [….] alla data di emanazione del 

provvedimento di indizione; 

Visto  che l’art. 4 del Regolamento delle Scuole di Specializzazione mediche e non mediche 

dispone tra l’altro che i rappresentanti dei medici in formazione specialistica (1 per 

ciascun anno di corso) durano in carica due anni […] e possono essere rieletti 

consecutivamente per una sola volta anche in rappresentanza di anni di corso diversi; 

Visti gli art. 98 e seguenti del citato Regolamento Elettorale disciplinanti il Consiglio della 

Scuola di Specializzazione;  

Visto  in particolare l’art. 99 del Regolamento Elettorale disciplinante la convocazione del 

corpo elettorale;  

Visto  l’art. 101 c. 2 del Regolamento Elettorale che dispone “la componente elettiva degli 

specializzandi dura in carica due anni ed è rieleggibile una sola volta”; 

Viste   le note prott. n. 2608 del 9.1.2025 e n. 4982 del 14.1.2025 con le quali sono stati chiesti 

gli elettorati attivi e passivi degli Studenti per le Scuole in discorso all’Ufficio Esami di 

Stato e Segreteria delle Scuole di Specializzazione; 

 



Visto il D.D. n.32 del 17.1.2025 di indizione delle elezioni per le Scuole di Specializzazione in 

“Igiene e Medicina Preventiva” “Medicina Legale” e “Farmacologia e Tossicologia 

Clinica” tenutesi in data 4.3.2025; 

Visti i D.D. di  proclamazione e nomina dei Rappresentanti delle Scuole di Specializzazione in 

“Farmacologia e Tossicologia Clinica” dai quali risulta che non si sono costituite le 

Rappresentanze del II, III e IV anno; 

Visti i medesimi Decreti dai quali risulta che non si è costituita la Rappresentanza del II 

anno; 

Ritenuto di dover procedere a nuove elezioni al fine di costituire le Rappresentanze in seno ai 

Consigli delle Scuole indicate al punto precedente;  

 

Per i motivi citati in premessa: 

 

DECRETA 

Art. 1 – Indizione  

Sono indette le elezioni per la designazione dei seguenti rappresentanti degli Studenti per il biennio 

accademico 2025-2027: 

Scuola di Specializzazione in “Igiene e Medicina Preventiva” n. 1 Rappresentante per il II anno di 

Corso; 

Scuola di Specializzazione in “Farmacologia e Tossicologia Clinica” n. 4 Rappresentanti così suddivisi: 1 

per il II anno, 1 per il III anno, 1 per il IV anno e un ulteriore rappresentante senza vincolo di anno; 

Art. 2 – Elettorato attivo e passivo 

Ai fini dell'elezione in discorso, ai sensi dell’art. 100 del Regolamento Elettorale 

 l’elettorato attivo spetta agli iscritti alla Scuola di Specializzazione con contratto in corso di 

validità alla data di svolgimento delle votazioni; 

 l’elettorato passivo spetta agli iscritti alla Scuola di Specializzazione con contratto in corso di 

validità alla data di emanazione del provvedimento di indizione dell’elezione. 

Avverso eventuali errori ed omissioni, gli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo esclusi dall’elenco 

possono effettuare segnalazione all’Area Didattica del Dipartimento di Medicina Sperimentale, entro il 

giorno 11.3.2025 ore 12:00 a mezzo mail all’indirizzo di posta elettronica del Dipartimento di Medicina 

Sperimentale (dimesp@unicampania.it) 

Le eventuali modifiche saranno effettuate entro il 14.3.2025. 

L’elettorato attivo sarà eventualmente modificato in prossimità della data delle votazioni. 

Art. 3 – Presentazione delle candidature 

Ferma restando l’eleggibilità dell’intero elettorato passivo, la candidatura dovrà essere presentata 

utilizzando il modello pubblicato sul sito del Dipartimento, entro il 20.3.2025. 

La candidatura dovrà essere trasmessa a mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo 

dip.medicinasperimentale@pec.unicampania.it.  

La Commissione Elettorale di cui ai successivi articoli procederà alla verifica delle candidature 

presentate. 

Le candidature ammesse saranno pubblicate entro il giorno 27.3.2025 sul sito web del Dipartimento di 

Medicina Sperimentale alla sezione Elezioni. 

Art. 4 – Data, orario e modalità delle votazioni e Commissione di Seggio 

Le votazioni avranno luogo, nel rispetto dei requisiti di segretezza del voto, in forma elettronica (e-

voting) e si svolgeranno presso la Sala Riunioni del Dipartimento di Medicina Sperimentale sita al II piano 

del Complesso di S. Andrea delle Dame. 



Le votazioni avranno luogo, dalle ore 9:00 alle ore 14:00 del giorno 16.4.2025. 

Ad ogni elettore saranno fornite le credenziali per l’accesso al sistema elettronico di voto. 

Ciascun elettore potrà esprimere una sola preferenza.  

Ai sensi dell’art. 1 comma 7, il quorum per la validità delle elezioni è pari almeno al 3%.  

La Commissione di Seggio è composta dai Dott./Sig. Alfonso Maria Rinaldi (Presidente), Eliana Rupe 

(Accreditatore con funzioni di Segretario Verbalizzante) e Antonio Cavazzino (Componente). 

Sono nominati componenti supplenti: i Dott./Sig. Brunella Perfetto, Stefania Mazzeo, Flaviana Esposito e 

Marcello Murgia. 

Il gestore tecnico dell’elezione è la Dott. Eliana Rupe referente e-voting del Dipartimento di Medicina 

Sperimentale. 

Il predetto gestore seguirà il procedimento elettorale sulla piattaforma e-voting nelle fasi di attivazione 

tecnica del procedimento, di inserimento degli elettorati attivo e passivo e delle candidature, di 

apertura e chiusura delle operazioni di voto e di estrazione dei dati relativi al conteggio dei voti. 

Art. 5 – Commissione Elettorale 

Ai sensi dell’art. 99 del Regolamento Elettorale, la Commissione Elettorale è composta, oltre che dalla 

Prof.ssa Annalisa Capuano - Direttore del Dipartimento, dalla Prof.ssa Maria Pavia - Direttore della 

Scuola di Specializzazione in  “Igiene e Medicina Preventiva” e dal Prof. Michele D’Amico - Direttore 

della Scuola di Specializzazione in Farmacologia e Tossicologia Clinica. 

Art. 6 – Proclamazione e nomina degli eletti 

Alla proclamazione e alla nomina degli eletti si perviene attraverso la procedura prevista dall’art. 101 del 

citato Regolamento Elettorale. 

Art. 7 – Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Biagio Carrella (tel. 0815665834; e- mail  

biagio.carrella@unicampania.it). 

Art. 8 – Disposizioni finali 

Per quanto non previsto nel presente decreto si rinvia alle disposizioni regolamentari emanate con D.R. 

n. 526 del 24/07/2017 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Napoli, _____________ 

 

 

 Il Direttore del Dipartimento 

 Prof.ssa Annalisa Capuano 

      

 

 

 

 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Area didattica 

Sede: via S. Maria di Costantinopoli 16 

Responsabile Amministrativo: dott. Biagio Carrella 

E-mail: dimesp@unicampania.it 

Tel-fax.: 0815665827 

 


		2025-03-06T14:18:02+0100
	Annalisa Capuano




